
 
 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor diplomové práce:   Bc. Andrea Kitová 

Název diplomové práce:  Program Mentio a jeho využití u osob s afázií  

Vedoucí diplomové práce:  doc. PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 

 

1. Cíl -záměr práce jasně stanoven, konkrétní  vymezen obecně a vágně  cíl a záměr nestanoven  

 X   

     

2.  Náročnost tématu na vysoká  střední  nízká  

zpracování teoretických poznatků  X  

aplikaci použitých metod  X  

zpracování empirických dat    X  

                                            

3.  Kritéria hodnocení práce stupeň hodnocení 

 Výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X    

adekvátnost použitých metod  X   

hloubka analýzy ve vztahu k tématu   X   

logická stavba práce X    

stylistická úroveň  X   

práce s literaturou, včetně citací      X    

úprava práce (text, grafy, tabulky)      X    

samostatnost při zpracování      *pozn. z pozice oponenta nelze hodnotit 

 

 4. Vztah k oborovému zaměření značně  dostatečně  nedostatečně  

 rozvíjí základní zaměření profilu absolventa   X  

 rozvíjí dílčí část formování profilu absolventa X   

 

 

 

5. Zhodnocení obsahu DP:  
 

V TČ DP se její autorka věnuje problematice afázie, a to na úrovni specifikace její etiologie, symptomatologie 
a klasifikace. Dále se zabývá komplexní a diferenciální diagnostikou afázie. Následně je pozornost  věnována 
terapii afázie, a to v kontextu využití kognitivně – neuropsychologického přístupu, melodicko-intonační 
terapie, tlumení perseverací, fonemicko-vizuální stimulační metody, pragmatického přístupu a konverzačního 
tréninku a využití neverbálních komunikačních prostředků. 

Hlavním cílem empirické části DP bylo ověřit funkčnost PC programu Mentio ve vztahu k obnovovací 
terapeutické strategii u vybrané skupiny osob s afázií. Takto je cíl definován v zadání DP ve Stag. Na úrovni 
cílů definovaných na straně 68 dochází k modifikaci stanoveného cíle a autorka DP následně vymezuje tři 
výzkumné otázky, které nejsou ale metodologicky správně koncipovány. Autorka DP neuvádí, z jakých 
premis při formulaci otázek vycházela. Otázku na vhodnost využití programu Mentio u osob s afázií lze 



 
považovat za zcela nadbytečnou. Autorka  DP v jejím textu přibližuje strukturu programu Mentio. Na konkrét-
ních příkladech (pěti) z praxe pak demonstruje využití programu Mentio u osob s afázií.  

Definované cíle PČ DP byly naplněny.  
 
 

Pozitivně hodnotím logickou stavbu práce, komplexní zpracování tématu, a to jak jeho TČ, tak 
zejména PČ BP. Celkový rozsah diplomové práce je 156 stran, poměr TČ a PČ BP lze považovat za vyrov-
naný. Autorka DP pracovala s dostatečným množstvím odborných pramenů, a to včetně zahraničních. 
Vhodně také zvolila zařazení obrázků do textu DP a příloh DP. 

 
 

 

6. Připomínky ke zpracování a obsahu DP: 

 
 absence charakteristiky výzkumného vzorku v úvodu PČ DP. 
 

 

7. Otázky k obhajobě DP:  
 

 Jaký terapeutický přístup v terapii afázie považujete, Vy osobně, za nejefektivnější? 

 Narazila jste při realizaci PČ DP na nějaké zásadní obtíže?  

 Co považujete za zásadní přínos programu Mentio pro logopedickou praxi?  

 

 

Závěr: 
 

Diplomová práce je doporučena k obhajobě.  Navržený klasifikační stupeň: B. 
 
                                                          
 
 
 
 

              PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 
                                                                                                                                   oponent diplomové práce 
 
V Hradci Králové dne 14. května 2019 


